



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г. № 511

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395, от 28.12.2021 № 415, от 15.03.2022 № 78, от 22.03.2022 № 96, от 24.03.2022 № 100, от 20.07.2022 № 264, от 20.09.2022 № 329, от 22.11.2022 № 417)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «3914604,29961», «1313308,99961», «2601295,3» заменить соответственно цифрами «3793145,8117», «1311432,9117», «2481712,9»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:
† в графах 4, 5 пункта 3 цифры «3893746,50737», «774319,64863», «1306982,90737», «208745,64863», «2586763,6», «565574,0» заменить

соответственно цифрами «3772288,01946», «652861,16072», «1305106,81946», «206869,56072», «2467181,2», «445991,6»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «3914604,29961», «778187,24087», «1313308,99961», «210681,94087», «2601295,3», «567505,3» заменить соответственно цифрами «3793145,8117», «656728,75296», «1311432,9117», «208805,85296», «2481712,9», «447922,9»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «1313308,99961», «210681,94087», «2601295,3», «567505,3» заменить соответственно цифрами «1311432,9117», «208805,85296», «2481712,9», «447922,9»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Содействие занятости населения Рязанской области»:

в графе 5 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в подпункте 3.1.3 цифры «289» заменить цифрами «85»;

в подпункте 3.2.9 цифры «1068» заменить цифрами «265»;

в подпункте 3.2.10 цифры «1779» заменить цифрами «1790»;

в подпункте 3.3.1 цифры «3880» заменить цифрами «2700»;

в подпункте 3.3.2 цифры «192» заменить цифрами «12»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «174626,79761», «35178,50005», «157580,39761», «18132,10005», «17046,4», «17046,4» заменить соответственно цифрами «162146,659», «22698,36144», «157132,959», «17684,66144», «5013,7», «5013,7»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «55339,24712», «5507,86346» заменить соответственно цифрами «55013,35094», «5181,96728»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «172,18586», «17046,4» заменить соответственно цифрами «50,64343», «5013,7»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «249850,93944», «203606,93684», «53859,43944», «7615,43684», «195991,5», «195991,5» заменить соответственно цифрами «214949,59019», «168705,58759», «53259,69019», «7015,68759», «161689,9», «161689,9»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «27,075», «5,025» заменить соответственно цифрами «22,05», «0,0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «2677,388», «89,99» заменить соответственно цифрами «2670,6329», «83,2349»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.3 цифры «780,0», «60,0» заменить соответственно цифрами «779,97944», «59,97944»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.4 цифры «2155,6524», «150,0» заменить соответственно цифрами «2155,63462», «149,98222»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.6 цифры «36323,0806», «4568,9197», «32154,5416», «3975,5677» заменить соответственно цифрами «36081,6306», «4327,4697», «31913,0916», «3734,1177»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.2.7 цифры «477,74717», «47296,96793» заменить соответственно цифрами «131,26636», «12995,36793»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «2349305,7», «344616,1» заменить соответственно цифрами «2276057,6», «271368,0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «2108054,04677», «322707,51941» заменить соответственно цифрами «2051410,79104», «266064,26368»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.2 цифры «140351,20896», «17103,73632» заменить соответственно цифрами «125351,20896», «2103,73632»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.3 цифры «100900,44427», «4804,84427» заменить соответственно цифрами «99295,6», «3200,0»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.4 цифры «4017,27889», «579,91901» заменить соответственно цифрами «3894,79694», «457,43706»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.5 цифры «56848,428», «7445,844» заменить соответственно цифрами «56844,312», «7441,728»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.7 цифры «997168,53285», «171401,44131» заменить соответственно цифрами «996466,23075», «170699,13921»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1279883,44649», «206245,51983», «2562343,6», «557654,0» заменить соответственно цифрами «1278007,35858», «204369,43192», «2442761,2», «438071,6»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3857208,27742», «765890,55076», «1280332,97742», «206305,25076», «2576875,3», «559585,3» заменить соответственно цифрами «3735749,78951», «644432,06285», «1278456,88951», «204429,16285», «2457292,9», «440002,9»;

3.2) в подразделе 5.2. «Подпрограмма № 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Рязанскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в подразделе «Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы»:

в пункте 1:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Sprof в 2022 году - 187,5 тыс. руб. (9375,0 руб. x 20), чел.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 1200,0 тыс. руб.»;

в пункте 2:

абзацы десятый - двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Sinf в 2022 году - 411,525 тыс. руб. (23,5 руб. x 1000 + 388025,0 руб. x 1), в том числе средства федерального бюджета - 362,142 тыс. руб.;

«Sinf в 2023 году - 359,65175 тыс. руб. (12,5 руб. x 1000 + 347,15175 руб. x 1);

«Sinf в 2024 году - 430,10175 тыс. руб. (12,5 руб. x 1000 + 417,60175 руб. x 1);»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 1667,7315 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 362,142 тыс. руб.»;

абзацы двадцать четвертый - двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Sfin в 2022 году - 8588,475 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 7557,858 тыс. руб.;

«Sfin в 2023 году - 10473,75 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 8140,0 тыс. руб.;

«Sfin в 2024 году - 10653,30 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 8360,0 тыс. руб.»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Итого: 31511,025 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета - 24057,858 тыс. руб.».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков